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Værdibaseret styring af sundheds-
væsenet - fup, fakta eller PRO? 

 
Tirsdag den 29.maj 2018, 15:00-18:00, Rigshospitalet, 
Auditorium 1, København  
 
Arrangør: Forskningsnetværk for Patientsikkerhed og Kvalitet i 
Sundhedsvæsenet - FPKS 

Seminaret vil fremlægge forskellige perspektiver og synspunkter på værdibaseret 
styring af sundhedsvæsenet og specielt anvendelsen af PRO-data som styring. 
Selv om det anerkendes, at anvendelse af PRO-data giver værdi som et klinisk 
værktøj og som støtte for kvalitetsudvikling, kan der stilles spørgsmål ved 
anvendelsen som styringsværktøj. 

Formålet med seminaret er ikke at problematisere PRO-tilgangen, men at 
undersøge muligheder og begrænsninger i dens rolle i værdibaseret styring. 

 

Foreløbigt program 

Velkomst - v/ Carsten Engel, FPKS’ bestyrelse 

 

Anvendelse af PRO-data som styringsværktøj - erfaringer fra 
virkeligheden - v/ Niels Würgler Hansen, centerdirektør, Rigshospitalets 
hjertecenter. 

På Rigshospitalet Hjertecenter udføres et blandt flere regionale projekter om 
værdibaseret styring. Centerdirektør Niels Würgler Hansen fortæller om projektet, 
herunder i hvilket omfang PRO-data er et brugbart redskab, når vi taler 
værdibaseret styring, og hvordan man i klinikken tænker om PRO-data som 
styringsredskab. Kan vi bevæge os fra engagerede projekter som bruger 
håndholdte PRO-data til noget der er funktionsdygtigt som et alment 
styringsredskab? Og hvad er barriererne for at bruge PRO i i den kliniske 
dagligdag og som styringsredskab.   
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Hvilke krav kan man stille til en styringsparameter, der måler værdi for 

patienten - og hvad skal der til for at PRO-data kan levere dette? Er der 

gode alternativer? - v/ Professor Jakob Kjellberg, VIVE. 

Værdibaseret styring har i en årrække været fællesbetegnelse for 
ledelsesmæssige tiltag med det formål at sætte fokus på det der kommer ud af 
sundhedsvæsenets ydelser, frem for hvor mange ydelser der produceres. Men 
hvordan udmøntet det i praksis, og hvilke erfaringer har vi gjort os? Dette vil 
Professor Jakob Kjellberg sætte fokus på, med udgangspunkt i den aktuelle 
danske debat om styringen af sundhedsvæsenet og i hvilket omfang fx PRO-data 
kan anvendes i den forbindelse. 

Hvad skal der til for at værdibaseret sundhed kan lykkes – set fra 
patientperspektivet?  v/afdelingschef Linda Aagaard Thomsen, 
Dokumentation & Kvalitet, Kræftens Bekæmpelse. 

Afdelingschef Linda Aagaard Thomsen beskriver Kræftens Bekæmpelses 
erfaringer med værdi for patienten – og giver sit bud på hvordan 
patientperspektivet kan styrkes, så det er attraktivt for patienterne at levere 
helbredsoplysninger til sundhedsvæsenet.  

PRO skal ikke kun være et måleredskab – men i høj grad også et værktøj, hvis 
værdibaseret styring skal have gang på jord. Et værktøj, som opleves 
meningsfuldt af både patienter og klinikere og som skaber værdi for den enkelte.   

PRO som styringsværktøj - ledelsesperspektivet - oplægsholder vil blive 
annonceret 

Opsamling - v/ Jakob Kjellberg 

Der serveres kaffe, te og forfriskninger inden seminaret og sandwiches ved 
afslutningen.  

 

______________ 

 

Tilmelding: http://www.conferencemanager.dk/FPKS-PRO  

Standardgebyr: kr 400.  Studerende: kr 150 

FPK’s årlige generalforsamling finder sted efter seminaret.  

 

http://www.conferencemanager.dk/FPKS-PRO

